
COMUNE DI COLOBRARO 
(Provincia di Matera) 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Prot.11JJ.,. del 1 3 MAR 2020 
N.28 del10.03.2020 

OGGETIO: 
Riapprovazione bilancio finanziario 2019_2021 per riclassificazione bilancio - piano dei conti 
integrato previsti dall'artA, comma 7 bis, del d.lgs n.118/2011, corretto ed integrato dal d.lgs 
n.l26/2014, aggiornato al D.M. l agosto 2019. 

L'anno Duemilaventi e questo giorno dieci del mese di marzo ore 14,00 nella sala delle adunanze della Sede 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge. 

Alla trattazione dell'argomento in oggetto in seduta pubblica risultano presenti ed assenti i Sigg.: 

N. COGNOME E NOME CARICA 
l Avv. Bernardo Andrea Sindaco 
2 Avv. De Pizzo Rosanna Vicesindaco 

3 Rag. Di Napoli Elena Assessore 

Assegnati n. 3 - In carica n. 3 - Presenti n. 3 -Assenti n. O 

Presiede l'Avv. BERNARDO Andrea in qualità di Sindaco; 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa PANZARDI Filomena. 

Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, 

DICHIARA 

PRESENTI ASSENTI 

x 
x 
x 

aperta l'adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, e ss.mm.i.; 
Letto lo Statuto Comunale; 



Accertato che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49 et47 bis del D.L.gs. 18/08/2000, n.

267, nellafase preventiva della formazione dell'atto, è stato espletato il controllo di regolarità tecnica, amministrativa

e di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario-Económico-Contabile;

Dato atto, pertanto, che è stato assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto il controllo di regolarità

tecnica, amministrativa e contabile ex art. 3 L.213/20!2 di modifica ed integrazione del D.L.gs. n.267 /20OO;

Premesso:

. Che con deliberazione diConsiglio comunale n 15 del 27.O3.2OI9, esecutiva aisensidi legge, è stato

approvato il bilancio di previsione finanziario 2079/2027 ai sensi dell'art. 181 del d. lgs n. 267 /2OOO;

. Che con proprio atto n. 27 del 10.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato deliberato di

sottoporre al Consiglio comunale la riapprovazione del rendiconto 2018 per la riclassificazione del

bilancio conseguente alle rettifiche di seguito riportate:

-classificazione errata :

Piano dei conti d.lgsn . LL9/}OLL aggiornato al d,m, 1 agosto 2019

macro livelli cdB Voce Codice finale lmporto
U ll 200 SPESE IN CONTO CAPITATE u.2.00.00.00.000

U ti 204 Altri trasferimenti in conto
capitale

u.2.04.00.00.000 €7.405.1.46,78

-riclassificazione rettificata :

Che la riclassificazione effettuata, pur non comportando variazioni nell'importo dei residui

all'01.01.2019", nel travaso dei dati all'esercizio 2019, richiede di aggiornare i relativi dati;

Che la riclassificazione suddetta comporta la necessità divariazione della colonna "Residui

all'01.01.20L9 al bilancio di previsione 2OL9" ;

Che si rende pertanto necessario riapprovare il bilancio finanziario 2019l2O2L;

. Che è necessario acquisire il parere del revisore dei conti;

Ad unanimità divoti favorevoli, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1.La premessa, che si intende integralmente riportata, è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.Di procedere alla rettifica delle voci di bilancio di cui al piano dei contí integrato (d.lgs n. tt8/2OLL) come

segue con riferimento al bilancio finanziario2OL9/2O2L:

Piano dei conti d.lgsn . LLB/2OLL aggiornato al d,m, 1 agosto 2019

macro livelli cdB Voce Codice finale lmporto
U tl 200 SPESE IN CONTO CAPITALE u.2.00.00.00.000

U ti 202 Investimenti fissi lordi e

acquisto ter
u.2.02.00.00.000 €t.405.L46,78



Piano dei contid.lgsn . i_18/2011aggiornato ald,m, l agosto 2019
macro livelli cdB Voce Codice finale lmporto
U tl 200 SPESE IN CONÍO CAPITALE u.2.00.00.00.000
U ti 202 Investimenti fìssi lordi e

acquisto ter
u.2.02.00.00.000 €L.405.!45,78

3.Dare atto che il bilancio finanziario 2OL}/2O2L non subisce alcuna modifica nelle risultanze finali
approvate con la delibera diCC.C. N. 16 del 27.03.2OI9.

4. Di approvare lo schema di bilancio finanziario 2079/2027, debitamente rielaborato per effetto della
rettifica delle voci di bilancio di cui al piano dei conti integrato, giusto precedente punto 2), da sottoporre
per la riapprovazione al Consiglio comunale;

5. Di inviare il bilancio finanziario 2OL9/2O2L alla BDAP così come previsto dalle vigenti disposizioni di legge;

!.i:

Con successiva unanime votazione favorevole, resa nelle forme di legge,

DELIBERA

Direndere la presente deliberazione immediatamente eseguibile aisensiart.134, co.4, d.lgs n.267/2}oo.



Visto: sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs' L8,loS/zooo, n' 267, per

quanto concerne la regolarità tecnica e amministrativa e contabile si dichiara di aver espresso parere

come riportato nel testo deliberativo.

ll responsabile del servizio interessato ll responsabile del servizio finanziario

F.to Aw. Andrea BERNARDO F'to Avv' Andrea BERNARDO

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

llsegretarío Comunale

F.to Dott.ssa Filomena PANZARDI

ll Presidente
F.to Aw. Andrea BERNARDO

Visti gli atti di ufficio, si attesta che la presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio Comunale

dalla data odierna e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni continui e consecutivi'

Dalla residenza Municipale, lì 1 3 MAR 2020 llsegretario Comunale

F.to Dott.ssa Filomena PANZARDI

Visti gli atti di ufficio, si attesta che la presente deliberazione, contestualmente all'affissione viene data

comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari come previsto dall'art. 125, del D'

Lgs. 18.8.20OO, n.267 .

Dalla residenza Municipale, lì 1 3 MAR ?020 llsegretario comunale

F.to Dott.ssa Filomena PANZARDI

Visti g[ qltj 
^di^,gfficio, 

si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno

I 5 MAI( /U/U perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,

D. Lgs. L8/O8/2OOO, n.267, e ss.mm.ii..

Dalla residenza Municipale, lì I 3 MAR 2020 ll Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Filomena PANZARDI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il per il decorso termine di 10

giornidaffa data dipubblicazione, aisensidell'art. L34, comma 3, delD. Lgs.18.8.2000,n.267.

Dalla residenza Municipale, lì ll Segretario Comunale

F.to Dott.

Vistigliattidi ufficio, si attesta che la presente deliberazione è copia conforme all'originale.

Dalla residenza Municipale, Ì 1 3 MAR 2020 llSegreta6[o Qomunale
\GJ

Dott.ssa Filorùena PANZARDI


